Протокол № 2
заседания комиссии по  выбору земельных участков гражданами,
состоящими на учете, имеющими трех и более детей

04.12.2020                                                                                                                  г. Змеиногорск

Присутствовали:
И.о. председателя комиссии Скоробогатова Е.П. – заместитель заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом управления по сельскому хозяйству, землепользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района;
секретарь комиссии Р.В. Мордовина - главный специалист по социальным вопросам Администрации Змеиногорского район.
Члены комиссии:
Скворцова Л.Д.– заведующий отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района;
Ткаченко М.В. – заведующий юридическим отделом Администрации Змеиногорского района.
Повестка дня:
1.  Проведение выбора земельных участков, расположенных на территории Змеиногорского района гражданами, имеющими трех и более детей и состоящим на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.
2. Об исключении граждан, имеющих трех и более детей, состоящих на учете и реализовавших свое право.

Слушали:
По первому вопросу Мордовина Р.В.. - довела до сведения присутствующих о явке (не явке) на заседание комиссии следующих граждан в порядке очередности:

1) Просукрина Евгения Викторовна – не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
2) Иванова Оксана Юрьевна – не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
3) Половинкина Елена Витальевна – не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
4) Гладько Елена Николаевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
5) Франк Наталья Петровна – не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
6) Устинова Ольга Владимировна – не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
7) Можевикина Ирина Валентиновна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
8) Черников Алексей Алексеевич - не явился на заседание комиссии, уведомлен надлежащим образом;
9) Андрюшкина Анастасия Павловна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
10) Бубенина Оксана Сергеевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлен надлежащим образом;
11) Сычиков Николай Юрьевич - не явился на заседание комиссии, уведомлен надлежащим образом;
12) Горшт Елена Владимировна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
13) Абатурова Елена Борисовна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
14) Черкашин Александр Александрович - не явился на заседание комиссии, уведомлен надлежащим образом;
15) Смолкина Лариса Борисовна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
16) Сазонов Евгений Николаевич - не явился на заседание комиссии, уведомлен надлежащим образом;
17) Данилова Юлия Александровна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
18) Зайцева Ирина Викторовна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
19) Волженин Евгений Сергеевич - не явился на заседание комиссии, уведомлен надлежащим образом;
20) Шишкин Николай Николаевич - не явился на заседание комиссии, уведомлен надлежащим образом;
21) Гуманюк Елена Васильевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
22) Кулинич Наталья Вадимовна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
23) Баранова Лидия Александровна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
24) Шумакова Светлана Анатольевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
25) Товкайло Елена Александровна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
26) Налимова Ольга Борисовна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
27) Безгинова Ольга Федоровна - выбрала земельный участок по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Демидовская, д.15,в 85 метрах по направлению  на юго-запад для индивидуальной жилищной застройки;
28) Земляницина Вера Александровна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
29) Макеева Галина Викторовна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
30) Резникова Галина Сергеевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
31) Крапотина Ольга Владимировна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
32) Федоринова Татьяна Петровна - отказалась от предоставленного земельного участка из общего списка, утвержденного Постановлением № 91 от 19.03.2020 «Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей»,
33) Любавинова Наталья Викторовна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
34) Спивакова Татьяна Ивановна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
35) Лузина Наталья Александровна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
36) Интифанова Юлия Дмитриевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
37) Игушкина Василиса Николаевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
38) Пушилина Светлана Александровна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
39) Былина Татьяна Александровна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
40) Усова Валентина Сергеевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
41) Апсеитова Любовь Андреевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
42) Волженина Елена Алексеевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
43) Босоногова Анастасия Викторовна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
44) Иванова Ангелина Ивановна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
45) Константинова Надежда Сергеевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
46) Борцова Олеся Владимировна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
47) Захрямина Татьяна Алексеевна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
48) Кочурин Роман Дмитриевич – не явился на заседание  комиссии, уведомлен надлежащим образом,
49) Капп Наталья Александровна - не явилась на заседание комиссии, уведомлена надлежащим образом;
50) Арабов Руслан Николаевич - не явился на заседание  комиссии, уведомлен надлежащим образом,

Решили:
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», выделить земельный участок гражданину, имеющему трех и более детей и желающему приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
- Безгиновой Ольге Федоровне  – земельный участок по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Демидовская д. 15, в 85 метрах по направлению  на юго-запад для индивидуальной жилищной застройки (зарегистрирован под № 6).

По второму вопросу Мордовина Р.В. довела до сведения присутствующих об исключении граждан, имеющих трех и более детей, состоящих на учете и реализовавших свое право в связи с выделением земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на основании Постановления Администрации г. Змеиногорска Алтайского края:
- Арабова Руслана Викторовича (постановление Администрации г. Змеиногорска от 17 сентября 2020 года  №471).

Решили:
Руководствуясь п. 1.1. ст. 5 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» снять с учета в связи с предоставлением земельного участка в соответствии с настоящим Законом - Арабова Р.Н. (зарегистрирован под №97).

Протокол составлен в двух экземплярах, один для Администрации Змеиногорского района, другой для уполномоченного органа – Администрации г. Змеиногорска.

И.о. председателя комиссии:                                                                       Е.П. Скоробогатова

Секретарь комиссии:                                                                                   Р.В. Мордовина

Члены комиссии:

                                                                                        ___________           Л.Д. Скворцова

                                                                                       ___________            М.В. Ткаченко

ВЫПИСКА
из решения заседания комиссии по рассмотрению заявок
о бесплатном предоставлении земельных участков гражданам,
имеющим трех и более детей

протокол № 2 от 04.12.2020

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» выделить земельный участок гражданину, имеющему трех и более детей и желающему приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

- Безгиновой Ольге Федоровне, 27.11.1973 г.р., зарегистрированной по адресу Алтайский край Змеиногорский район г. Змеиногорск, ул. Пролетарская, д. 19 – земельный участок, расположенный по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Демидовская д. 15, в 85 метрах по направлению  на юго-запад для индивидуальной жилищной застройки или ведения личного подсобного хозяйства (зарегистрирован под № 6)
.

И.о. председателя комиссии:                                                                             Е.П. Скоробогатова

Секретарь комиссии:                                                                                         Р.В. Мордовина

ВЫПИСКА
из решения заседания комиссии по рассмотрению заявок
о бесплатном предоставлении земельных участков гражданам,
имеющим трех и более детей

протокол № 2 от 04.12.2020

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» выделить земельный участок гражданину, имеющему трех и более детей и желающему приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

- Безгиновой Ольге Федоровне, 27.11.1973 г.р., зарегистрированной по адресу Алтайский край Змеиногорский район г. Змеиногорск, ул. Пролетарская, д. 19 – земельный участок, расположенный по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Демидовская д. 15, в 85 метрах по направлению  на юго-запад для индивидуальной жилищной застройки или ведения личного подсобного хозяйства (зарегистрирован под № 6)
.
И.о. председателя комиссии:                                                                             Е.П. Скоробогатова

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии:                                                                                         Р.В. Мордовина